
UITTREKSEL  UIT  DE  NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING  VAN  21 JANUARI 2016 
 
Provincie  Aanwezig : Johan Paret, voorzitter 
West-Vlaanderen   Ward Vergote, burgemeester; 
  Edouard Gillis, Pol Verhelle, Mia Wyffels, Geert Vanthuyne, 
  Marleen Uyttenhove, Bart De Koning, schepenen; 

Rita Leenknecht, Sigrid Verhaeghe, Hendrik Bekaert,  
Daisy Decoene ,Thomas Manhout, Jürgen Deceuninck,  
Sherley Beernaert, Noël Verbrugghe, Andries Sioen,  
Nessim Ben Driss, Marnik Vanackere, Nicolas Verlinde,  
Sofie Beernaert, Filip Ameel, raadsleden; 

Gemeente 
MOORSLEDE  Kristof Vander Stichele, gemeentesecretaris. 
__________________________________________________________________________________________ 
 
04. Reglement houdende toegankelijkheid Domein Mariënstede – goedkeuring. 

 
De Raad, 
 
Overwegende dat dit reglement bepalingen bevat van wat toegelaten is en wat niet in domein Mariënstede en 
welke delen van het domein al dan niet voor het publiek toegankelijk zijn; ; 
 
Gelet op artikel 119 gemeentewet; 
 
Gelet op artikel 22, 42, 186-187 gemeentedecreet; 
 
Gehoord de burgemeester in zijn verslag; 
 
 
BESLUIT : éénparig 
 
Art. 1. - De Raad keurt het reglement toegankelijkheid Domein Mariënstede goed 
 
Art. 2. - Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan PZ Arro Ieper. 
 
 
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 
 
De Gemeentesecretaris,  De Voorzitter, 
get. K. Vander Stichele. get. J. Paret. 
 

VOOR  EENSLUIDEND  AFSCHRIFT. 
 
De Gemeentesecretaris,  De Voorzitter, 



Reglement houdende toegankelijkheid Domein Mariënstede 
 
 
artikel 1 
In het domein worden mogelijkheden voorzien voor voetgangers en rolwagengebruikers. Het domein 
Mariënstede is enkel toegankelijk van 06u00 ’s morgens tot 22u00 ‘s avonds. Omwille van gevaar kan 
de gemeente of de eigenaar bepaalde wegen of zones tijdelijk of permanent afsluiten voor het 
publiek. 
De toegankelijkheid wordt geregeld door de bijbehorende borden in het domein en aan de 
toegangen ervan. 
Honden zijn enkel toegelaten aan de leiband. 
 
artikel 2 
Het verkeer van gemotoriseerd verkeer is in het domein verboden, behalve elektrische fietsen en 
rolstoelen. Deze bepaling is niet van toepassing op het personeel, de bezoekers, de leveranciers en 
de bewoners van Mariënstede.  Voor de toegang tot de gebouwen kan enkel gebruik worden 
gemaakt van de daartoe aangelegde wegen. De verschillende weggebruikers houden op deze wegen 
rekening met elkaar, er wordt niet sneller dan stapvoets gereden.  
 
artikel 3 
De toegankelijkheid van de zones buiten de wegen wordt geregeld als volgt. 

- De sportzone is toegankelijk voor voetgangers. Het petanqueveld mag alleen voor het 
gelijknamige spel worden gebruikt. 

- De speelzone is enkel toegankelijk voor jongeren onder de twaalf jaar en hun begeleiders. 
- De moestuin- en de begrazingszone zijn niet toegankelijk. 
- De zone ‘kasteelpark Mariënstede’ heeft een privaat karakter. De toegang ervan is 

voorbehouden aan het personeel, de bezoekers inclusief deze van de winkel, de leveranciers 
en de bewoners.  

- De parkeerplaats is bestemd voor het tijdelijk parkeren van motorvoertuigen en fietsen. 
 
artikel 4 
Het is verboden andere bezoekers of de dieren te (ver)storen of schade toe te brengen aan de 
infrastructuur of de planten. Het is verboden om dieren te voederen.   
De bezoekers mogen geen blijvende sporen nalaten in het gebied. Zo moeten bij georganiseerde 
activiteiten alle markeringen die worden aangebracht, onmiddellijk op het einde van de betrokken 
activiteit worden verwijderd.  
 
artikel 5 
De eigenaar of beheerder van het domein is niet aansprakelijk voor gebeurlijke ongevallen. Het zich 
bevinden in het gebied tijdens krachtige wind of storm, het betreden van het gebied van 22u00 ‘s 
avonds  tot 06u00 ’s morgens en het niet-toegelaten gebruik van het gebied volgens deze regeling of 
andere wetgeving zijn op eigen risico, zodat de eigenaar of beheerder niet kan worden aangesproken 
voor de vergoeding van de schade.  
 
artikel 6 
De Burgemeester of de door hem aangestelde personen. kunnen bezoekers omwille van de 
veiligheid, of met het oog op het bewaren van de rust, of de bescherming van de wilde flora en 
fauna, onderrichtingen geven. Personen moeten zich gedragen volgens deze onderrichtingen en 
kunnen zo nodig met behulp van de openbare macht, uit het domein worden gezet.  
 
artikel 7 
De Burgemeester kan, schriftelijk, een afwijking toestaan op één of meerdere artikelen van huidig 
reglement. 
 
artikel 8 

Het overtreden van de artikelen van dit reglement wordt bestraft met een administratieve geldboete 
van minimum € 50 tot maximum € 125. 
 


